LPV 8 (29/12/1239): Donamus etiam et concedimus imperpetuum vobis (...) quod (...) possitis (...) accipere et levare, trahere et ducere et duci facere atque scindi petram, calcem et gissum et molas sive rotas molendinorum et lapides ad melioranda sive edificanda *statica* vestra et murum civitatis et (...).

LPV 18 (24/09/1243): Tamen habitator civitatis et regni Valencie a predictis omnibus sit et est imperpetuum liber et immunis, (...), dum modo iurent cum fuerint in civitate vel loco regni in quo ipsos habitare oportuerit *staticam* civitatis vel loci; (...).

LPV 19 (09/05/1245): Immo nos et nostri faciemus vos et vestros omnes domos vestras et *statica* et (...), tenere et habere et pacifice possidere imperpetuum.

Casa, -ae, cuya definición genérica tomamos de Isidoro (*Etim.* XV 12, 1), *casa agreste habitaculum palis atque uirgultis arundinibusque contextum, quibus possint homines tueri a ui frigoris uel caloris iniuria*, aparece en el LR. Su carácter humilde hace que se localice en los límites de la ciudad o ya fuera de ella:

LRA 5 (1237): (...) VIII iovatas iuxta portam de Boatela et tres *casas* intus dictam portam.

10 DU CANGE (s.v.), e.g., cita un ejemplo con este significado procedente de las *Consuetudines Perpinniani* MSS. Cap. 22: *Item nullus habetur nec defenditur sicut habitator Perpiniani, licet iurauerit staticam, nisi ibi egerit continuam residentiam.*

LRA 26 (1237): Bafiel, alfaquimus domini regis: *casas* d'Abengevir que fuerunt d'Anaxe, suo socero (...) et reallu, cum orto eidem contiguo eiusdem sarraceni et duos campos magnos, via in medio; (...).

LRA 31 (1237): (...). Ipse et omnes isti subscripti in dicto loco, iovatas et *casas* in una carraria. IIII nonas augusti.

LRA 94 (1237): (...) IIII iovatas in termino de Valentia et duas *casas* et II ortos.

De factura similar a *casa* hemos de considerar *barraca*, *-ae*, un tipo constructivo propio de la Albufera y de los territorios productivos colindantes al mar¹¹. Su origen resulta incierto; Corriente (1999: s.v.) se decanta por considerarla un cruce del celta *bárja* 'choza' y de la raíz ár. {brk} 'echarse al suelo la bestia', mientras que Alcover (1964: s.v.), haciéndose eco de Wartburg (*FEW* I 260) y Corominas (*DECast* I 407), propone la disyuntiva entre el prerromano **barra* «construcció feta amb barres o branques» y el latino **barrum* «fang». El corpus que analizamos ofrece una sola aparición del término, pero su interés reside en tratarse del testimonio más antiguo conocido de éste tanto en lengua latina como en lenguas romances¹²: